[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2024

	№
	156-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 29.07.2009 № 18/218 «О предоставлении субсидий
из областного бюджета на возмещение части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых
премий по договорам сельскохозяйственного страхования»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 29.07.2009 № 18/218 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.2. Дополнить пунктами 1–1 и 1–2 следующего содержания:

«1–1. Установить, что отбор получателей субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.

1–2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том
числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов